
 

1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

Název veřejné zakázky: FVE MENDELU, Brno – 265,2 kWp 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Druh řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 
2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny o celkovém 
výkonu min. 265,2 kWp včetně jejího napojení na stávající elektroinstalaci objektů, 
zapojení do rozvodné soustavy zadavatele a zajištění provozního servisu, včetně garance 
dodávky náhradních dílů. Fotovoltaická elektrárna bude umístěna v areálu zadavatele na 
adrese Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno na střechách objektů na p. č. 10/25, 12/3, 15/3, 
21/11, 22/6, 22/5, k. ú: Černá Pole. 
Elektrárna bude tvořena celkem 663 ks fotovoltaických panelů, o výkonu 400 Wp, tvořících 
jeden samostatný celek. Celkový instalovaný výkon fotovoltaického systému činí 265,2 
kWp. Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, 
obchodními a jinými smluvními podmínkami, které jsou přílohami této zadávací 
dokumentace. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  

6.976.400,- Kč bez DPH 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 

Otevřené nadlimitní řízení 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6230.html  

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a 
do Úředního věstníku EU dne 7. 8. 2023 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek a 
do Úředního věstníku EU dne 25. 11. 2024 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6230.html


 

2 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 

Poř. č. 
doručení 

Název, sídlo a IČO účastníka 

1. SOLSOL s.r.o., IČO: 29360391, sídlo: Zeleného 652/9, Žabovřesky, 616 00 Brno 

2. 7ma s.r.o., IČO: 41609697, sídlo: Tiskárenská 440, 672 01 Moravský Krumlov  

3. MAGUS INTERNATIONAL a.s., IČO: 29361672, sídlo: Zvonařka 92/5, Trnitá, 602 
00 Brno 

4. WATTHOUSE s.r.o., IČO: 03013588, sídlo: K Pasekám 2984/45, 760 01 Zlín 

5. FARMTEC a.s., IČO: 63908522, sídlo: Tisová 326, 391 33 Jistebnice  

6. RENEWA s.r.o., IČO: 09266364, sídlo: Palkovická 2205, Místek, 738 01 Frýdek-
Místek  

7. BIDLI technologie MULTI, s.r.o., IČO: 10768521, sídlo: Jindřišská 889/17, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 – od 20. 3. 2024 (od 20. 3. 2024 BIDLI technologie prodej, 
s.r.o. – viz bod 10 protokolu, dále jen „BIDLI technologie“) 

8. MOBIS, spol. s r.o., IČO: 49452690, sídlo: Palackého třída 193/64, Královo Pole, 
612 00 Brno  

9. Lunek, s.r.o., IČO: 27684849, sídlo: Popkova 1003/32, 664 34 Kuřim 

10. MB engineering s.r.o., IČO:  27667677, sídlo: Hamerská 314/30, Holice, 779 00 
Olomouc 

11. AEKO s.r.o., IČO: 28347200, sídlo: Špitálka 461/21a, Trnitá, 602 00 Brno  

12. Navláčil stavební firma, s.r.o., IČO: 25301144, sídlo: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

13. ILIOS realizace s.r.o., IČO: 10679260, sídlo: Podnikatelská 2956/6, Královo Pole, 
612 00 Brno 

14. HEMA puls s.r.o., IČO: 26967448, sídlo: Franzova 1072/63a, Maloměřice, 614 00 
Brno 

15. PanFoton s.r.o., IČO: 27754421, sídlo: třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 602 
00 Brno 

16. ASSYX, spol. s r.o., IČO: 36388807, sídlo: Karadžičova 9, Bratislava 811 09, SR 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

ASSYX, spol. s r.o., IČO: 36388807, sídlo: Karadžičova 9, Bratislava 811 09, SR 

Účastník byl vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
neboť údaje a doklady předložené účastníkem nebyly objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

MAGUS INTERNATIONAL a.s., IČO: 29361672, sídlo: Zvonařka 92/5, Trnitá, 602 00 
Brno 

Účastník byl vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
neboť údaje a doklady předložené účastníkem nebyly objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

BIDLI technologie prodej, s.r.o., IČO: 10768521, sídlo: Jindřišská 889/17, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

Účastník byl vyloučen ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 
neboť údaje a doklady předložené účastníkem nebyly objasněny nebo doplněny na 
základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 

 

 

 



 

3 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru:  

Zadavatel stanovil v čl. 10. zadávací dokumentace způsob hodnocení nabídek 
následovně: 

„Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky, která bude v souladu s § 114 odst. 2 zákona hodnocena na základě nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídky dodavatelů budou hodnoceny dle jediného hodnoticího kritéria – výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu.“ 

Výsledné pořadí: 

Výsledné  
pořadí 

Pořadové 
číslo 

doručení 
 

Účastník 
Celková nabídková 
cena v Kč bez DPH 

1. 10. MB engineering s.r.o. 6.976.400,00 

2. 2. 7ma s.r.o. 7.158.976,56 

3. 13. ILIOS realizace s.r.o. 7.346.352,98 

4. 12. Navláčil stavební firma, s.r.o. 7.413.282,72 

5. 14. HEMA puls s.r.o. 7.578.187,85 

6. 8. MOBIS, spol. s r.o. 7.776.129,40 

7. 4. WATTHOUSE s.r.o. 7.886.414,09 

8. 15. PanFoton s.r.o. 7.890.050,53 

9. 6. RENEWA s.r.o. 7.963.129,07 

10. 5. FARMTEC a.s. 8.252.849,25 

11. 1. SOLSOL s.r.o. 8.306.600,36 

12. 9. Lunek, s.r.o. 8.904.296,00 

13. 11. AEKO s.r.o. 10.571.289,02 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotící komise konstatovala, že nejvýhodnější nabídku 
z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH předložil účastník MB engineering s.r.o., IČO: 27667677, sídlo: Hamerská 314/30, 
Holice, 779 00 Olomouc. 

 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Antonín Bílek, se sídlem Gegřice 92/12, 798 17 Smržice, IČO 75674246. 

ODT Management s.r.o., se sídlem Západní 94/71, 796 04 Prostějov, IČO 08825785. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 



 

4 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 
a to elektronický nástroj E-ZAK.  

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 
 
15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části:  

Povaha předmětu plnění neumožňuje dělení veřejné zakázky na části. 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
 

………………….………………. 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2024-12-03T17:37:16+0100




